[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 декабря 2020 года № 880

О внесений изменений в постановление администрации МО «Кировск» от 30.12.2015 года №937 «О порядке формирования, ведения и опубликования перечня имущества, находящегося в  собственности муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду включенного в указанный перечень имущества» и отмене постановления администрации МО «Кировск» от 16.11.2020 года № 810
В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 года № 168-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация МО «Кировск») от 30.12.2015 года №937 «О порядке формирования, ведения и опубликования перечня имущества, находящегося в  собственности муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду включенного в указанный перечень имущества» (далее – Постановление):

в Постановлении и приложениях №1, 2, 3 к Постановлению по тексту: после слов: «организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами: «и физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2. Отменить постановление администрации МО «Кировск» от 16.11.2020 года № 810 «О внесений изменений в постановление администрации МО «Кировск» от 30.12.2015 года №937 «О порядке формирования, ведения и опубликования перечня имущества, находящегося в  собственности муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду включенного в указанный перечень имущества»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам.
Глава администрации

        О.Н. Кротова
Разослано: дело, прокуратура, ННГ+, сайт, ГУМИ-2